
Beleidsregels voor het verlenen van een ontheffing van het verplichte gebruik 

van een parkeerschijf in parkeerschijfzone station Abcoude en Hollandse kade 

Het college van burgemeester en wethouders van gemeente De Ronde Venen; 

  

Gelet op het bepaalde in artikel 149 van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994) en artikel 87 

van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (hierna: RVV 1990) op grond waarvan het 

college van burgemeester en wethouders bevoegd is om een ontheffing te verlenen voor het parkeren 

in een parkeerschijfzone als bedoeld in artikel 25 van het RVV 1990; 

  

Gelet op het verkeersbesluit voor het instellen van een parkeerschijfzone op de parkeerterreinen bij 

Station Abcoude en aanvullende maatregelen; 

  

Overwegende dat nadere regels moeten worden gesteld voor het aanvragen en verlenen van onthef- 

fingen met betrekking tot deze parkeerschijfzone 

  

BESLUIT: 

  

Vast te stellen de “BELEIDSREGELS VOOR HET VERLENEN VAN EEN ONTHEFFING VAN HET VERPLICHTE 

GEBRUIK VAN EEN PARKEERSCHIJF IN PARKEERSCHIJFZONE STATION ABCOUDE EN HOLLANDSE 

KADE” 

ARTIKEL I. BEGRIPSOMSCHRIJVINGEN 
In deze beleidsregels verstaan we onder: 

  

a. Parkeerschijfzone Station Abcoude: 

  dat gedeelte nabij Station Abcoude, zoals op bijgevoegde tekening is weergegeven met een rode 

lijn; 

b. Parkeerschijfzone Hollandse Kade: 

  dat gedeelte op de Hollandse Kade, zoals op bijgevoegde tekening is weergegeven met een 

blauwe lijn; 

c. Parkeerontheffing: 

  ontheffing van het verplichte gebruik van een parkeerschijf, zodat de maximum geldende parkeer- 

duur in de parkeerschijfzone, voor het voertuig ten behoeve waarvan ontheffing is verleend, niet 

van kracht is; 

d. Bewoners: 

  degene die volgens de Basisregistratie Persoonsgegevens (BRP) woonachtig zijn in de Spoorlaan 

te Abcoude; 

e. Reizigers: 

  personen die woonachtig zijn in de gemeente De Ronde Venen en in de volgende kernen Loenen 

aan de Vecht, Loenersloot, Nieuwersluis en Vreeland; 

f. Niet-bewoners: 

  Personen die woonachtig zijn buiten de gemeente en niet in de genoemde kernen; 

g. Bedrijven: 

  Alle instellingen waar bedrijfs- of beroepsmatig werkzaamheden worden verricht, gevestigd op 

de Hollandse Kade in Abcoude; 

h. Eigen motorvoertuig: 

  onder het eigen motorvoertuig wordt begrepen een personenauto die eigendom is van de bewoner 

of die aantoonbaar aan hem voor permanent gebruik ter beschikking is gesteld. 

ARTIKEL II. BEWONERS 
1. Parkeerontheffingen voor bewoners zijn kentekengebonden. 

2. De parkeerontheffingen voor bewoners worden per kalenderjaar uitgegeven en zijn maximaal 

vijf jaar geldig. De einddatum wordt door de gemeente op de parkeerontheffing aangebracht. 

3. Het maximum aantal parkeerontheffingen voor bewoners bedraagt één per adres. 

4. Voor andere dan eigen motorvoertuigen, als bepaald in artikel 1 van deze beleidsregels, wordt 

geen parkeerontheffing voor bewoners verleend. 

ARTIKEL III. BEZOEKERS 
1. Bewoners, als bepaald in artikel I onder d van deze beleidsregels, komen in aanmerking voor een 

parkeerontheffing voor bezoekers. 

Nr. 31762 

GEMEENTEBLAD 26 januari 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente De Ronde Venen 

Gemeenteblad 2022 nr. 31762 26 januari 2022 1 



2. De parkeerontheffingen voor bezoekers worden voor maximaal vijf jaar afgegeven. De einddatum 

wordt door de gemeente op de parkeerontheffing aangebracht. 

3. Het maximum aantal parkeerontheffingen voor bezoekers bedraagt één per adres binnen de 

parkeerschijfzone. 

4. De parkeerontheffing is uitsluitend geldig voor de Parkeerschijfzone Station Abcoude en dus niet 

voor Parkeerschijfzone Hollandse Kade. 

ARTIKEL IV. REIZIGERS 
a. Parkeerontheffingen voor reizigers zijn kentekengebonden. 

b. De parkeerontheffingen voor reizigers zijn maximaal vijf jaar geldig. 

c. De gemeente geeft de (eind)datum op de (digitale) ontheffing aan. 

d. Het maximum aantal ontheffingen voor bewoners bedraagt één per adres. 

e. Bewoners, als bepaald in artikel I van deze beleidsregels, die woonachtig zijn in de gemeente De 

Ronde Venen en in de kernen Loenen aan de Vecht, Loenersloot, Nieuwersluis en Vreeland, komen 

in aanmerking voor een parkeerontheffing voor het eigen motorvoertuig. 

f. Voor andere dan eigen motorvoertuigen, als bepaald in artikel I van deze beleidsregels, wordt 

geen parkeerontheffing verleend. 

g. De parkeerontheffing is uitsluitend geldig voor de Parkeerschijfzone Station Abcoude en dus niet 

voor Parkeerschijfzone Hollandse Kade. 

ARTIKEL V. NIET-BEWONERS 
a. Parkeerontheffingen voor niet-bewoners zijn kentekengebonden; 

b. De parkeerontheffingen voor niet-bewoners zijn één dag geldig; 

c. De gemeente geeft de (eind)datum op de (digitale) ontheffing aan; 

d. Niet-bewoners, als bepaald in artikel I van deze beleidsregels, komen alleen in aanmerking voor 

een incidentele ontheffing tegen een hoog tarief; 

e. Voor andere dan eigen motorvoertuigen, als bepaald in artikel I van deze beleidsregels, wordt 

geen parkeerontheffing verleend; 

f. De parkeerontheffing is uitsluitend geldig voor de Parkeerschijfzone Station Abcoude en dus niet 

voor Parkeerschijfzone Hollandse Kade. 

ARTIKEL VI. BEDRIJVEN 
a. Parkeerontheffingen voor bedrijven zijn kentekengebonden. 

b. De parkeerontheffingen voor bewoners worden per kalenderjaar uitgegeven en zijn maximaal 

vijf jaar geldig. De einddatum wordt door de gemeente op de parkeerontheffing aangebracht. 

c. Het maximum aantal parkeerontheffingen voor bedrijven bedraagt twee per adres. 

d. Voor andere dan motorvoertuigen voor werknemers, als bepaald in artikel 1 van deze beleidsregels, 

wordt geen parkeerontheffing voor bewoners verleend. 

e. De parkeerontheffing is uitsluitend geldig voor de Parkeerschijfzone Hollandse Kade en dus niet 

voor Parkeerschijfzone Station Abcoude. 

ARTIKEL VII. RICHTLIJNEN VOOR AANVRAAG EN AFGIFTE VAN ONTHEFFINGEN 
a. Een aanvraag voor een parkeerontheffing moet worden ingediend via de aanvraagprocedure op 

de website. 

b. Bij de aanvraag van een parkeerontheffing dient een kopie van het kentekenbewijs te worden 

overgelegd (bewoners). 

c. De ontheffing wordt uitsluitend digitaal verstrekt (reizigers en niet-bewoners). 

ARTIKEL VIII. INTREKKEN ONTHEFFING 
a. Het college kan een parkeerontheffing intrekken: 

Als de houder van de parkeerontheffing niet meer voldoet aan de gestelde criteria; - 

- Als zich een wijziging voordoet in één van de omstandigheden die relevant waren voor het 

verlenen van een parkeerontheffing; 

- Als blijkt dat bij de aanvraag onjuiste gegevens zijn verstrekt. 

ARTIKEL IX. OVERGANGS- EN SLOTBEPALINGEN 
a. Deze beleidsregels treden in werking op de dag na die van bekendmaking. 

b. Deze beleidsregels worden aangehaald als: Beleidsregels voor het verlenen van een ontheffing 

voor het verplichte gebruik van een parkeerschijf in Parkeerschijfzone Station Abcoude en Hol- 

landse Kade. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het College van Burgemeester en Wethouders op 21 december 

2021. 

Gemeenteblad 2022 nr. 31762 26 januari 2022 2 



burgemeester en wethouders van de gemeente De Ronde Venen, 

Ruud Kleijnen 

secretaris 

Maarten Divendal 

burgemeester 

Gemeenteblad 2022 nr. 31762 26 januari 2022 3 



Bijlage 1   

  

Gemeenteblad 2022 nr. 31762 26 januari 2022 4 



Gemeenteblad 2022 nr. 31762 26 januari 2022 5 


